
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21768

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2016 - BOC NÚM. 196

1/2

C
V
E
-2

0
1
6
-8

8
2
5

  

   UNIVERSIDAD DE CANTABRIA

   CVE-2016-8825   Resolución de 30 de septiembre de 2016 de la Universidad de Can-
tabria por la que se pública la modifi cación del Plan de Estudios del 
Máster Universitario en Dirección de Marketing (Empresas Turísticas) 
por la Universidad de Cantabria.

   De conformidad con lo dispuesto en el artículo 28 del Real Decreto 1393/2007, de 29 de 
octubre, modifi cado por el Real Decreto 861/2010, de 2 de julio, por el que se establece el 
procedimiento para la modifi cación de planes de estudios ya verifi cados y una vez recibida 
la comunicación de la Agencia Nacional de Evaluación de la Calidad y Acreditación -ANECA-, 
aceptando la modifi cación presentada del plan de estudios correspondiente a las enseñanzas 
del Máster Universitario en Dirección de Marketing (Empresas Turísticas) por la Universidad 
de Cantabria, título ofi cial establecido por acuerdo del Consejo de Ministros de 22 de enero de 
2010 (publicado en el «Boletín Ofi cial del Estado» de 26 de febrero de 2010). 

 Este Rectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 35.4 de la Ley Orgánica 
6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades, en la redacción dada por la Ley Orgánica 
4/2007, de 12 de abril, 

 RESUELVE 

 Publicar la modifi cación del plan de estudios del título del Máster Universitario en Direc-
ción de Marketing (Empresas Turísticas) por la Universidad de Cantabria que fue publicado 
mediante resolución Rectoral, del 26 de abril de 2013, de la Universidad de Cantabria, Boletín 
Ofi cial de Cantabria de 7 de mayo de 2013 y «Boletín Ofi cial del Estado» del 22 de mayo de 
2013, en los términos que constan en el anexo a la presente resolución. 

 Santander, 30 de septiembre de 2016. 

 El rector, 

 Ángel Pazos Carro. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 21769

MARTES, 11 DE OCTUBRE DE 2016 - BOC NÚM. 196

2/2

C
V
E
-2

0
1
6
-8

8
2
5

  

�
Plan�de�estudios�conducente�a�la�obtención�del�Título�de�Máster�Universitario�en�
Dirección�de�Marketing�(Empresas�Turísticas)�por�la�Universidad�de�Cantabria�

�
�
Centro�Responsable:�������������������������Facultad�de�Ciencias�Económicas�y�Empresariales��
��������������������������������������������������
�
��Rama�de�Conocimiento:������������������Ciencias�Sociales�y�Jurídicas�
���

�������������������������������
1. Distribución�del�plan�de�estudios�en�créditos�ECTS�

�
Obligatorios 37,5 

Optativos 12,5 

Prácticas Externas 4 

Trabajo Fin de Máster 6 

Créditos Totales 60 

 
 

�
� �

2. Estructura�del�Plan�de�Estudios�
 

Módulos� ECTS� Carácter�

Asignaturas�Obligatorias�de�Marketing� 37,5� Obligatorio�

Asignaturas�Orientación�Investigadora.�Bloque�Metodológico� 10� Optativo�

Asignaturas�Orientación�Investigadora.�Líneas�de�Investigación� 25� Optativo�

Asignaturas�Orientación�Profesional� 25� Optativo�

Prácticas� 4� Obligatorio�

Trabajo�Fin�de�Máster� 6� Obligatorio��

Los�estudiantes�pueden�obtener�la�siguiente�especialidad�cursando�12,5�créditos�optativos:�

� Especialidad�en�Empresas�Turísticas�

 

Más información sobre el plan de estudios en http://web.unican.es en el apartado “Estudios”. 

  
 2016/8825 


		Gobierno de Cantabria
	2016-10-07T10:41:47+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




